Joannes Secundus Dei gratia eleclus rex Hungariac,
Dalinatiae, Croatiac etc. [Fidelibus nosiris universis sin-
gulis dominis baronibus, spectabilibus, magnificis, egre-
giis. nobilibus, comitibus, capitaneis, praefectis, castel-
lanis, provisoribus, officialibus arcium, corumque vices
gerentibus ac prudentibus circumspectis magistris civium
iudicibus nostris regiis el iuratis civibus quarumcunque
civitatum, oppidorum, villarum, possessionum, cunctis
etiam aliis in regno nostro Transsylvaniae, quocunque
officio ac praefectura ubilibet fungentibus et constitutis,
modernis el futuris. pracsentium notitiam habituris, salu-
temn el gratiam.

Fideles nostri prudentes circumspecti Ladislaus Blasy,
Gallus Man et Michael Wogner, magistri cechae sartorum
civitatis nostrae Coloswariensis, in suis ac reliquorum
sartorum in ipsa civitale nostra residentium nominibus
et personis exposuerunt nobis humillime: Quod Nos anno
superiori rationem habentes ingentium damnorum, quac
supcrioribus temporibus inhabitatores oppidorum Zath-
mar ct Nemethi per varia disturbia accepisse dicebantur,

71

universis magistris sartoribus illorum oppidorum. quo
vitam corum et familiac commodius sustentare valerent,
clementer annuentes et concedentes duxissemus, ul ipsi
et (uilibet eorum infra decursum unius integri anni, arti-
ficium et operas corum libera exercere et eas ubique in
omnibus oppidis, villis ac possessionibus (exemptis civi-
tatibus muratis, in quibus collegia certis legibus et con-
suctudinibus circumscripta sunt) ac etiam liberis nundi-
nis et foris hebdomadalibus, instar reliquorum sartorum
cecham seu confraternitatem observantium, liberam ven-
dendi haberent potestatis facultatem. Qui quidem cursus
annuus, licet 1am exacius sit, lamen praecfali advenae
sartores, el hoce respectu ceterr quocque forenses et ex-
terni negolialores contra velerem ipsorum exponentium
ac reliquarum  confraternitatum sartorum civitatum no-
strarum Transsylvaniensium libertatem et consuetudinem,
codem indulto el annuentia nostra uti, operas exercere,
ac vestes sarclas el paratas ex partibus alienis in Trans-
sylvaniam inducere ¢t venditioni exponere non vereren-
tur, in manifestum praeiudicium et maximum damnum,
tam exponentium quam reliquarum confraternitatum civi-
fatum nostrarum. unde supplicarunt nobis pracfati expo-
nentes in suis ac reliquarum cecharum civitalum nostra-
rum Transsylvanaram nominibus el personis humilliine,
ul nos cosdem in eorum antiquis liberlatibus, legibus et
consuctudinibus, per nos iam confirmatis, clementer reti-
neri et conservari facere dignaremur. Nolentes igitur eos-
dem ex debito regiminis nostri officto, i antiquis cornm
pracrogalivis, per serenissiimos Hungariae reges ipsis con-
cessis eb per Nos gratiose confirmatis, turbari vel mole-
stari, supplicatione corum regia benignitate exaudita el
clementer admissa, Fidelitatibus Vestris harum serie com-
mittimus el mandamus  firmissinie, qualinus visis prae-
sentibus et pracmissis sic se habentibus; universis sar-
toribus forensibus el advenis  exercitinm  operarum sua-